



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BESSMANN KØKKENER A/S
VEJLEVEJ 60, SNOGHØJ, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2021

Kjeld Halkjær Kjeldsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bessmann Køkkener A/S Vejlevej 60 Snoghøj 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 34 04 39 14 Stiftet: 2. november 2011 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Køpke Kjeldsen, formand Lars Køpke Kjeldsen Peter Hausted Kjeld Halkjær Kjeldsen
Direktion	Lars Køpke Kjeldsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Jyske Bank Dytmærskens 9 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter salg og opsætning af køkkener.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 250 tkr. som ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen gennem egen drift inden for 1-2 år.

Selskabet har i regnskabsåret etableret sig i nye lejede lokaler, hvor selskabet har opbygget helt ny udstilling med kraftig udvidelse af varesortiment og udstillingsarealer. Årets resultat er i særligt omfang påvirket af fokusering på opbygning af ny udstilling i nye lokaler samt det forhold at selskabet i 2020 har været påvirket af covid-19 forholdene, som har begrænset selskabets aktivitetsmuligheder.

Selskabets fortsatte drift, herunder likvide beredskab og kapitalgrundlag er sikret via stærk støtteerklæring og kapitalgaranti fra KHK Holding Randers A/S, som gennem lån, kautionsforpligtelser, gældseftergivelse og/eller kapitalindsud vil sikre den fortsatte drift i Bessmann Køkkener A/S.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af Covid-19 samt nedlukningen januar-februar 2021 har bevirket, at virksomhedens aktivitet i perioden januar - februar 2021 er reduceret i forhold til det forventede.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet fra genåbning af forretningen fra marts 2021 vil være som forventet og medføre at der ikke vil opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov af selskabets aktiver. Således har selskabet realiseret et tilfredsstillende ordretilgang efter genåbningen af forretningen fra marts 2021. Dette forudsætter at den igangværende genåbning af samfundet fortsætter som forventet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	849.840	617
Personaleomkostninger.....	2	-1.046.554	-814
Af- og nedskrivninger.....		-30.182	-11
DRIFTSRESULTAT		-226.896	-208
Andre finansielle indtægter.....		5	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-28.843	-19
RESULTAT FØR SKAT		-255.734	-227
Skat af årets resultat.....	4	5.356	-1
ÅRETS RESULTAT		-250.378	-228
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-250.378	-228
I ALT		-250.378	-228

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.391.547	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.391.547	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	111
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	111
ANLÆGSAKTIVER.....		2.391.547	111
Handelsvarer og udstillingsvarer.....		169.366	706
Varebeholdninger.....		169.366	706
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		690.214	520
Udskudte skatteaktiver.....		0	4
Andre tilgodehavender.....		32.995	3
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		9.426	0
Tilgodehavender.....		732.635	527
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		902.001	1.233
AKTIVER.....		3.293.548	1.344
PASSIVER			
Aktiekapital.....	7	500.000	500
Overført overskud.....		-414.628	-164
EGENKAPITAL.....		85.372	336
Gældsbreve.....		1.280.179	15
Feriepengeindefrysning.....		45.549	14
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.325.728	29
Gæld til pengeinstitutter.....		529.415	375
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		685.267	301
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		13.512	19
Anden gæld.....		654.254	284
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.882.448	979
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.208.176	1.008
PASSIVER.....		3.293.548	1.344
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætning om fortsat drift	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	-164.250	335.750
Forslag til resultatdisponering.....		-250.378	-250.378
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	-414.628	85.372

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget kompensationsbeløb på 116 tkr. fra statens Covid-19 hjælpepakker. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjeneste i resultatopgørelsen.			
	2020	2019	
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	2	
Løn og gager.....	798.695	626	
Pensioner.....	102.161	70	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.723	7	
Andre personaleomkostninger.....	133.975	111	
	1.046.554	814	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.843	19	
	28.843	19	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-9.426	0	
Regulering af udskudt skat.....	4.070	1	
	-5.356	1	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....		229.800	
Tilgang.....		2.391.547	
Kostpris 31. december 2020.....		2.621.347	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		229.800	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		229.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		2.391.547	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....				111.405	
Afgang.....				-111.405	
Kostpris 31. december 2020.....				0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				0	
		2020		2019	
		kr.		tkr.	
Aktiekapital					7
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000		500	
		500.000		500	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gældsbreve.....	1.280.179	0	0	15.466	
Feriepengeindefrysning.....	45.549	0	45.549	13.558	
	1.325.728	0	45.549	29.024	
Eventualposter mv.					9
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LKK Holding Christiansfeld ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på 1.500.000 kr. med pant i immaterielle rettigheder og goodwill, driftsmidler, driftsinventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.					

NOTER**Note****Forudsætning om fortsat drift**

11

Årets resultat udgør et underskud på 250 tkr. som ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen gennem egen drift inden for 1-2 år.

Selskabets fortsatte drift, herunder likvide beredskab og kapitalgrundlag er sikret via stærk støtteerklæring og kapitalgaranti fra KHK Holding Randers A/S, som gennem lån, kautionsforpligtelser, gældseftergivelse og/eller kapitalindskud vil sikre den fortsatte drift i Bessmann Køkkener A/S.
